[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04 февраля 2022                                                                                           №  68
                                                                                                                    Экз. 1
О     введении      режима

повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 24.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003     № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», телефонограммы Федерального казенного учреждения  «Центр Управления в кризисных  ситуациях Главного управления МЧС России по Ульяновской области»  и решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  «Новомалыклинский район» (протокол от 04.02.2022 №4), постановляю:
1. В связи с резким ухудшением погодных условий, ввести на территории муниципального образования «Новомалыклинский район», РЕЖИМ ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ,  с 15:00  «04» февраля 2022г до 08:00            «07» февраля 2022г.
2. Перевести в режим функционирования "Повышенная готовность" силы и средства  муниципального звена Ульяновской  территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации (далее – РСЧС) Новомалыклинского района, установить "МЕСТНЫЙ" уровень реагирования.
3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайной ситуации и взаимодействию с правоохранительными органами организовать информирование населения о возможных опасных явлениях, связанных  с ухудшением погодных условий.

4. Привлечение сил и средств для ликвидации чрезвычайной ситуации, осуществлять в соответствии с "Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Новомалыклинский район».
5. Определить председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», главу администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»,  руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                      муниципального образования                                                                                           «Новомалыклинский район»                                                    Пуреськина А.Д.